
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 349 del 05-06-2020 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 111 del 05-06-2020 
     

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA HALLEY INFORMATICA SRL PER 
AFFIDAMENTO SERVIZIO ELABORAZIONE STIPENDI E 
ADEMPIMENTI CONNESSI - CIG:Z632D39731 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RITENUTO necessario che questo Ente deve perseguire il buon andamento della 

Pubblicazione Amministrazione che viene garantito anche attraverso il regolare 

funzionamento degli Uffici; 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- Finora il servizio di calcolo e predisposizione di stipendi e altri emolumenti del personale 

dipendente è stato svolto da risorse interne; 

 

- La Giunta comunale, con deliberazione n.56 del 28.05.2020 ha espresso indirizzo di 

procedere all'esternalizzazione del servizio di elaborazione stipendi ed adempimenti 

connessi; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- Tale servizio è ovviamente indispensabile e ha un grado di complessità (sia dal punto di 

vista dei contenuti che dell'utilizzo dei software) tale da comportare un aggravio di tempo e 

risorse per il Responsabile del Personale che, peraltro, non può essere completamente 

distolto dai numerosi compiti che oggi svolge; 

 

- Il servizio stesso è di carattere continuativo e ricorrente e che implica una rilevante mole di 

lavoro mensile; 

 

- Il Comune per la predisposizione degli stipendi, usa attualmente applicativi forniti da 

Halley Informatica Srl e che intende esternalizzare il servizio di elaborazione stipendi ed 

adempimenti connessi ad una Ditta specializzata in tali mansioni; 

 

- Sono stati richiesti a 2 ditte specializzate di presentare un preventivo per l'acquisto del 

servizio di predisposizione delle buste paga e degli adempimenti mensili e annuali a ciò 

collegati;  

 

VISTO che l' importo complessivo del servizio è inferiore ad Euro 40.000 Euro e che 

quindi, è possibile procedere in via autonoma all' affidamento del servizio in questione, ai 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

sensi dell' art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii, tramite 

affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 

DATO ATTO che l'affidamento in oggetto è di importo inferiore a 5.000 Euro e pertanto 

non è obbligatorio  per gli Enti il ricorso al MEPA, ai sensi della Legge n.145 del 

30.12.2018-Legge di stabilità 2018; 

 

Visti i preventivi trasmessi in data 26/05/2020 da: 

 

- Ditta “APKAPPA S.r.l.”, acquisito al Protocollo n°2783, dal quale si evince un prezzo per 

l’affidamento annuale del servizio di elaborazione stipendi ed adempimenti connessi di € 

3.258,50 oltre all’IVA 22% per complessivi € 3.975,37; 

 

- Ditta “HALLEY Informatica SRL” acquisito al Protocollo n°2809, dal quale si evince un 

prezzo per l’affidamento annuale del servizio di elaborazione stipendi ed adempimenti 

connessi di € 2.700,00 oltre all’IVA 22% per complessivi € 3.294,00     

 

CONSIDERATO inoltre che, affidando il sopra citato servizio alla Ditta “HALLEY 

Informatica”, il canone annuale di assistenza della procedura “Gestione del personale (PC-

STIPENDI)”, il cui prezzo di listino è pari ad € 640,00, verrà azzerato ed escluso dalla 

convenzione del 2021 comportando un ulteriore risparmio per l’Ente; 

   

RITENUTO pertanto più congruo il preventivo fornito dalla Ditta “HALLEY Informatica”; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva della ditta affidataria così come desumibile dal 

DURC prot. INPS_19214467 emesso in data 07.02.2020 con scadenza validità il 

06.06.2020; 

 

CONSIDERATO che il CIG di riferimento dell' operazione è Z632D39731; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 27.02.2020; 

 

Visto il D.Lgs.n.267/2000; 

 

Visto il D.Lgs.n.118/2011; 
 

 

 
DETERMINA 

 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di affidare alla Ditta “HALLEY Informatica SRL”, il servizio di elaborazione stipendi ed 

adempimenti connessi per un anno; 

 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 3.294,00 al Capitolo  83 art.3 del B.P. 2020, il 

quale presenta sufficiente disponibilità. 

 

4) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare 

fattura; 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 
 



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  05-06-2020 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  05-06-2020 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 05-06-2020 al 20-06-2020 

Lì  20-06-2020 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


